令和４年９月２日

保護者の皆様

 板橋区立志村第三中学校

数学科教員

令和４年度 第２回 数学検定について

爽秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。今年度も、実用数学技能検

定を下記の通り実施いたします。是非お申し込みください。

記

１ 日時  令和４年１０月１５日（土）１３時～

２ 場所  志村第三中学校 ３階 ７年２組教室

３ 受検級の目安

級 内容 検定時間（１次） 検定時間（２次） 検定料

２級 高校２年（数Ⅱ･B 程度） ５０分 ９０分 4,800 円

準２級 高校１年（数Ⅰ・A 程度） ５０分 ９０分 4,000 円

３級 中学３年生程度 ５０分 ６０分 3,500 円

４級 中学２年生程度 ５０分 ６０分 3,000 円

５級 中学１年生程度 ５０分 ６０分 3,000 円

＊ すでに１次または２次のどちらかに合格している場合は検定料が 1,000 円引きになります。

４ 合格のめやす  １次 ： 全問題の７０％程度  、  ２次 ： 全問題の６０％程度

５ 申し込み方法

＊ 申込用紙に必要事項を記入し検定料と一緒に封筒に入れて９月９日（金）にお申し込みください。

  朝、昇降口にて受け付けます。

＊ ９月９日（金）に忘れた場合は当日中に再登校してお申し込みください。

＊ 申込用紙は数学教室(東校舎３階)前の掲示板にあります。必要な場合は自分でとりにきてください。

＊ ５人以上申し込みがなかった場合は実施できませんので、全額返金します。

６ 当日の持ち物

  昼食・筆記用具・ものさし（定規）・コンパス・電卓または算盤（２級～５級のみ）

土曜授業日のため、昼食を持参してください。

使用できる電卓の種類は、一般的な電卓・関数電卓・グラフ電卓です。

通信機能や印刷機能をもつ電卓、携帯電話・電子辞書・パソコンなどの電卓機能は使用できません。

７ 今後の予定

  今年度の校内実施の数学検定は今回で終了です。